

# CONSORZIO PER LA PUBBLICA LETTURA "S. SATTA" NUORO

# DELIBERAZIONE N. 6 DEL 26/11/2021

**DELIBERAZIONE ADOTTATA** 

Oggetto: Variazione alle dotazioni di competenza e di cassa del Bilancio di Previsione 2021.

L'anno duemila ventuno il giorno ventinove del mese di Novembre alle ore 11,00 nei locali della sede centrale del Consorzio per la Pubblica lettura "S. Satta", alla presenza del Dirigente Segretario dell'Ente Dott. Pasquale Mascia

#### IL COMMISSARIO REGIONALE

(Poteri dell'Assemblea del Consorzio)

**VISTO** il Decreto del Presidente della Regione n. 99 del 2/11/2017 che nomina il Dott. Paolo Piquereddu Commissario Regionale del Consorzio per la pubblica lettura "Sebastiano Satta" esercitando le funzioni dell'Assemblea, del Consiglio Direttivo e del Presidente;

**VISTA** la Deliberazione del Commissario Regionale (poteri dell'Assemblea del Consorzio) n. 1 del 21/05/2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021 e triennale 2021-2022-2023;

**VISTO** il Decreto del Commissario Regionale n. 2 del 14.05.2021 "Conferma incarico di Dirigente a tempo determinato del "Consorzio per la Pubblica Lettura "Sebastiano Satta", ai sensi dell'art. 110 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 al Dottor Pasquale Mascia;

**ACCERTATO** che a seguito di verifiche contabili del bilancio in oggetto e precisamente delle risorse certe che si realizzeranno per l'anno in corso, si rende necessario la modifica dello stesso nella parte relativa alle entrate e alle spese, come dettagliatamente specificato nel prospetto allegato come parte integrante del presente provvedimento;

**RICHIAMATO** l'art. 175 del D. Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D. Lgs. n. 118/2011, il quale prevede, ai commi 1 e 2, che il bilancio di previsione possa subire variazioni, in termini di competenza e di cassa, sia nella parte entrata che nella parte spesa, per ciascuno degli esercizi considerati, entro il 30 novembre di ciascun anno;

**RITENUTO** necessario procedere ed effettuare le opportune variazioni alle dotazioni del bilancio per l'esercizio in corso, in termini di competenza e di cassa, al fine di assicurare la regolarità della gestione e delle scritture contabili;

**DATO** atto del permanere degli equilibri di bilancio in base ai principi dettati dall'ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D. Lgs. n. 267/2000;

**VISTO** il T.U. 267/2000;

VISTO il Regolamento di Contabilità dell'ente;

VISTO il prospetto del Servizio Economico Finanziario dell'Ente contenente l'elenco delle variazioni di competenza e di cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2021 che si allegano al presente atto per farne parte integrale e sostanziale;

**ACQUISITO** il parere favorevole del responsabile finanziario espresso ai sensi dell'art. 153 D. Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che il presente atto sarà trasmesso, per il relativo esame, al Collegio dei Revisori;

RITENUTO di provvedere in merito;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, come modificato e integrato dal D. Lgs. 118/2011;

**VISTO** il D. Lgs. 118/2011;

**ACCERTATO** che sono stati acquisiti i pareri di cui al T.U. 267/2000 e che si riportano integralmente in calce e che risultano così determinati:

DIRETTORE: PARERE FAVOREVOLE

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: PARERE FAVOREVOLE

#### **DELIBERA**

- 1) di approvare le variazioni alle dotazioni di competenza e di cassa del bilancio di previsione 2021 riguardanti la parte relativa alle entrate e alle spese secondo le risultanze specificate nell'allegato prospetto, parte integrante del presente provvedimento;
- 2) di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall'ordinamento finanziario e contabile, e in particolare dagli art. 162, comma 6 e 193 del D. Lgs. 267/2000 e degli equilibri di finanza pubblica previsti dalle regole sul pareggio di bilancio, come risulta dal prospetto allegato quale parte integrante e sostanziale;
- 3) di inviare il presente atto al Collegio dei Revisori dei Conti perché possano esprimere le valutazioni di legge;
- 4) di inviare per competenza la presente deliberazione al tesoriere, ai sensi dell'art. 216, comma 1, D. Lgs. 267/2000;
- 5) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4 del 267/2000.

\*

#### IL DIRIGENTE

In ordine alla presente delibera il sottoscritto esprime il seguente parere : favorevole.

FIRMA PER ESTESO

Pasquale Mascia

\*

## IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO

In ordine alla presente delibera il sottoscritto esprime il seguente parere : favorevole.

FIRMA PER ESTESO

Pasquale Mascia

\*

Letto, approvato e sottoscritto

Il segretario

Pasquale Mascia

Il Commissario Regionale

Paolo Piquereddu

### CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che della presente deliberazione è stata iniziata la pubblicazione il giorno 06/12/2021 e che la presente rimarrà esposta all'Albo Pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi.

Nuoro, 06/12/2021

Il Dirigente

Pasquale Mascia

Popul Mask